ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2022г.                                            			                               №  38
с. Нялинское
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 9
от 03.03.2020 г. «Об утверждении Положения
об оплате труда лиц, замещающих должности,
не относящиеся к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
сельского поселения Нялинское»

В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Нялинское», в соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа от 18.12.2022 года № 179 «О повышении размера заработной платы лиц. замещающих должности, не отнесенные к должностям гражданской службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и о внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,

Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 03.03.2020 г. № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нялинское» следующие изменения:
1.1. Статью 3. Приложения к решению от 03.03.2020 г. № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Нялинское» изложить следующей редакции:

«Статья 3. Размеры должностных окладов работников
2.
	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад (руб.)

1

Экономист

4162,00

2

Бухгалтер

4162,00

3
	Инспектор по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

4162,00

4
	Специалист по вопросам благоустройства и работе с населением

3515,00

1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие с 01 октября 2022 года.

	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________ Е.В. Мамонтова

	Глава сельского поселения Нялинское

___________Е.В. Мамонтова